
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

UNITA’ OPERATIVA 1  -  AFFARI GENERALI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: 
www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 
 
Responsabile Servizio di Supporto all’Autonomia : D.S. Maria Giuseppa Lotti – Tel. 0831-58935 
e-mail :  mariagiuseppa.lotti.br@istruzione.it 
 
Referente dell’istruttoria: 

 
 
 
Prot.n..  6300/ C21a  -  usc.                                                                                               Brindisi, 06/08/2014 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO Il Decreto  prot. n. AOODRPU  4089 del 11/04/2014 del Direttore Generale dell’USR 
Puglia, concernente le dotazioni organiche dei posti di sostegno per l’anno scolastico 
2014/2015 con il quale vengono assegnati in provincia di Brindisi n. 691 posti in 
organico di diritto; 

VISTA la nota prot. n. AOODRPU 5412 del 21 maggio  2014 dell’USR Puglia, concernente la 
determinazione dell’organico dei posti di sostegno per l’a.s. 2014/2015; 

ACQUISITA  la proposta del Gruppo H Provinciale circa l’assegnazione dei posti di sostegno alle 
istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado per l’a.s. 2014/2015; 

VISTA la nota dello scrivente prot. n. 4847/C21a – usc del 27/06/2014, concernente la proposta 
di richiesta all’USR Puglia di posti di sostegno aggiuntivi per l’a.s. 2014/2015;  

VISTO Il Decreto  prot. n. AOODRPU 7899 del 23 luglio 2014 del Direttore Generale dell’USR 
Puglia, con cui vengono assegnati alla provincia di Brindisi n. 2 posti di sostegno 
aggiuntivi all’organico di diritto (n. 691 posti) per l’a.s. 2014/2015; 

FORNITA 
 

l’ informativa alle OO.SS. di categoria in data  04/08/2014; 

CONSIDERATO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

che, a seguito di nuove valutazioni del NIAT e del Gruppo H Provinciale e/o rinuncia e/o 
trasferimento di alunni disabili, si rende necessario, limitatamente all’a.s. 2014/15, 
sospendere i seguenti posti di sostegno già funzionanti  in organico di diritto per istituirli 
c/o sedi ove se ne è valutata la necessità: 
Scuola dell’Infanzia 
I.C. “Bozzano”- Brindisi: -0,5 posti sostegno psicofisico; 
I.C. “Bozzano”- Brindisi: -0,5 posti sostegno audio; 
I.C. “Cisternino” – Cisternino (Br): -0,5 posti sostegno psicofisico; 
Terzo I.C. Franc. F.na (Br): -0,5 posti sostegno psicofisico 
         Totale 2 posti   
Scuola Primaria 
I.C. “Sant’Elia Commenda”- Brindisi: -0,5 posti sostegno audio; 
I.C. “San Donaci” – San Donaci (Br): -0,5 posti sostegno psicofisico 

                                                                                      Totale 1 posto   
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

UNITA’ OPERATIVA 1  -  AFFARI GENERALI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: 
www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 
 
Responsabile Servizio di Supporto all’Autonomia : D.S. Maria Giuseppa Lotti – Tel. 0831-58935 
e-mail :  mariagiuseppa.lotti.br@istruzione.it 
 
Referente dell’istruttoria: 

 
 
Scuola Secondaria di 1° grado 
Terzo I.C. Franc. F.na (Br): -0,5 posti sostegno audio.       Totale 0,5  posti 
 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1 )    con riferimento al  decreto prot. n. AOODRPU 7899 del 23 luglio 2014 del Direttore Generale 
dell’USR Puglia, concernente la ripartizione dei posti aggiuntivi di sostegno, limitatamente all’a.s. 2014/15, 
in questa Provincia è autorizzato il funzionamento di n. 2 posti aggiuntivi di sostegno, ripartiti tra i diversi 
ordini di scuola ed istituiti presso le scuole così come specificato nella seguente tabella:  
 

 

PRIMARIA POSTI  AGGIUNTIVI 
TOTALE 
POSTI 

AGGIUNTIVI

Scuola Sede   Psico Udito Vista  
BRIC811008 I.C. "SANT'ELIA - COMMENDA BRINDISI 1   1 

 
 
 

 
 
 
 
 

Art. 2  )    limitatamente all’a.s. 2014/15, è sospeso il funzionamento dei posti di sostegno specificati nelle 
premesse e, contestualmente, è autorizzato il funzionamento di un corrispondente numero di posti così come 
puntualmente indicato nei prospetti che seguono:  
 
 
 
INFANZIA POSTI SOSPESI 

Cod. mecc. Scuola Sede Psico Udito Vista 
BRIC81000C ISTITUTO COMPRENSIVO 

"BOZZANO" 
BRINDISI 0,5   

BRIC81000C ISTITUTO COMPRENSIVO 
"BOZZANO" 

BRINDISI  0,5  

SCUOLA SECONDARIA  DI 2° GRADO AREE DISCIPLINARI 
TOTALE 
POSTI 

AGGIUNTIVI

COD.MECC. SCUOLA SEDE AD01 AD02 AD03 AD04  
BRRH01000Q IPSSAR "S. PERTINI" - BRINDISI BRINDISI  1   1 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

UNITA’ OPERATIVA 1  -  AFFARI GENERALI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: 
www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 
 
Responsabile Servizio di Supporto all’Autonomia : D.S. Maria Giuseppa Lotti – Tel. 0831-58935 
e-mail :  mariagiuseppa.lotti.br@istruzione.it 
 
Referente dell’istruttoria: 

 
 

BRIC820003 

 
 
I.C. CISTERNINO 

 
 
CISTERNINO 

 
 

0,5 

  

BRIC82700T TERZO I.C. FRANCAVILLA 
F.NA 

FRANCAVILLA 
FONTANA 

0,5   

TOTALE 2 
   POSTI ISTITUITI 

Cod. mecc. Scuola Sede Psico Udito Vista 
BRIC83500R I.C. "CENTRO" BRINDISI BRINDISI 0,5   
BREE03200B II CD - GIOV.XXIII - 

MESAGNE 
MESAGNE  0,5  

BRIC80200D I. C. "MANZONI" CELLINO 
S.M. 

CELLINO SAN 
MARCO 

0,5   

BRIC818003 PRIMO I.C. CAROVIGNO CAROVIGNO 0,5   
TOTALE    2 

 
 
 
 
 

PRIMARIA POSTI SOSPESI 
Cod. mecc. Scuola Sede Psico Udito Vista 
BRIC811008 I.C. "SANT'ELIA - 

COMMENDA 
BRINDISI  0,5  

BRIC83700C I.C. " ALIGHIERI" 
SANDONACI 

SAN DONACI 0,5   

TOTALE    1 
   POSTI ISTITUITI 

Cod. mecc. Scuola Sede Psico Udito Vista 
BRIC83000N I C  LATIANO LATIANO  0,5  
BRIC83100D PRIMO I.C. FRANCAVILLA 

FONTANA 
FRANCAVILLA 
FONTANA 

0,5   

TOTALE    1 

 
 
 

SEC. 1° GRADO 
 

POSTI SOSPESI 

Cod. mecc. Scuola Sede Psico Udito Vista 
BRIC82700T TERZO I.C. FRANCAVILLA 

F.NA 
FRANCAVILLA 
FONTANA 

 0,5  

TOTALE    0,5 
   POSTI ISTITUITI 

BRIC83000N I C  LATIANO LATIANO  0,5  
TOTALE    0,5 

 

   
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

UNITA’ OPERATIVA 1  -  AFFARI GENERALI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: 
www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 
 
Responsabile Servizio di Supporto all’Autonomia : D.S. Maria Giuseppa Lotti – Tel. 0831-58935 
e-mail :  mariagiuseppa.lotti.br@istruzione.it 
 
Referente dell’istruttoria: 

 
 
 
    I  Dirigenti scolastici  provvederanno ad assicurare la necessaria azione didattica e di integrazione per i 
singoli alunni disabili, con l’apporto tanto dei docenti di sostegno che dei docenti di classe, come da 
normativa vigente. 
Avranno cura, inoltre, di segnalare allo scrivente Ufficio le eventuali variazioni del numero degli alunni 
disabili che, per una qualsiasi ragione, dovessero sopraggiungere nel corso dell’anno scolastico  (ritiro, 
trasferimento in ingresso e/o in uscita, prolungate assenze non giustificate). 
 
 
  IL DIRIGENTE 
 Vincenzo Melilli 
 
 
Destinatari: 
 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche 
di ogni ordine e grado - Loro sedi 

e, p.c. Alle  Segreterie provinciali delle OO.SS. del 
personale della scuola -  Loro sedi 

E, p.c. All’ U.S.R. Puglia-  Bari 

 


